
Σελίδα 1 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  
  

 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικής  
Υποστήριξης, Προσωπικού &  

Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

13η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

18/07/2023 - ΥΒΡΙΔΙΚΗ 
 



Σελίδα 2 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 



Σελίδα 3 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 
Θέμα 1: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό για τις εγγραφές των Ιχθυολόγων , την απόρριψη των αιτήσεων 

εγγραφής των πτυχιούχου ΤΕΙ καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων Άσκησης Επαγγέλματος, με 
βάση τη θέση για εθελοντική εγγραφή γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα 

επαγγελματικά δικαιώματα από τίποτε άλλο πέραν του πτυχίου) 
 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 51 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις 18/07/2023 ώρα 12.00 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 
(ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών 
τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. 



Σελίδα 4 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

(εγγράφονται: 37 Γεωπόνοι, 4 Δασολόγοι, Κτηνίατροι 6,  Γεωλόγοι 2 και 2 
Ιχθυολόγοι) – Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 
 

Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας: 
1. Η αρ. πρωτ. Ρ621/4-7-2023 αίτηση εγγραφής που υπέβαλε η ΚΑΛΗΣΠΕΡΑΤΗ ΑΝΝΑ του 

ΜΙΧΑΗΛ, πτυχιούχος ΤΕΙ Μεσολογγίου – Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας – Τμήμα 
Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών & Ανθοκομίας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984). 

2. Η αρ. πρωτ. Ρ627/6-7-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α587/6-7-2023 αναγγελία 
που υπέβαλε η κα ΚΟΤΡΙΔΟΥ ΗΣΑΪΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, πτυχιούχος του Τμήματος 
Τεχνολόγων Γεωπόνων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας & 
Τεχνολογίας Τροφίμων του ΤΕΙ Κρήτης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 
3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 

3. Η αρ. πρωτ. Ρ629/6-7-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α589/6-7-2023 αναγγελία 
που υπέβαλε η κα ΚΑΛΟΥΜΕΝΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, πτυχιούχος του Τμήματος 
Τεχνολόγων Γεωπόνων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας & 
Τεχνολογίας Τροφίμων του ΤΕΙ Κρήτης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 
3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 

4. Η αρ. πρωτ. Ρ646/13-7-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α609/13-7-2023 αναγγελία 
που υπέβαλε ο κ. ΚΑΛΛΙΜΑΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, πτυχιούχος της 
Κτηνιατρικής Σχολής του Δασοτεχνικού Πανεπιστημίου της Σόφιας, διότι δεν προσκόμισε 
πιστοποιητικό για την αναγνώριση της ισοτιμίας και αντιστοιχίας του τίτλου σπουδών του, 
και συνεπώς στην περίπτωσή του δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του Ν. 



Σελίδα 5 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α/1984) και του άρθρου 1, παρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν.  

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 18/07/2023 ώρα 12.00 από έναν ()1 γεωτεχνικό (γεωπόνο), ο 
οποίος μέχρι σήμερα διαθέτει μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησε με 
τη Βεβαίωση Συνδρομής Νόμιμων Προϋποθέσεων Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλ. 
σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 18/07/2023 ώρα 12.00 από 78 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, 
οι οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα δύο (2) Αναγγελίες όπως καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 

της Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνεται ομόφωνα μία (1) διαγραφή, λόγω συνταξιοδότησης,  όπως αυτή καταγράφεται 

στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 
 



Σελίδα 6 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε υπερ για τις δαπάνες 1 & 2 και Λευκό για τις υπόλοιπες 

αναγνωρίζοντας την ανάγκη κάλυψης των λειτουργικών αναγκών αλλά διαφωνώντας με την πηγή των 
εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ) 

 
Εγκρίνονται οι παρακάτω δαπάνες: 

1. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΞΑΓΟΡΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, για την επιστροφή χρημάτων 
ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατατέθηκε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. (Κ.Α.Ε. 
3199) 



Σελίδα 7 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

2. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΓΟΥΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 86,80 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ.ΔΟΥΡΑΤΣΟΥ – ΠΑΥΛΟΣ 
Ε.ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, για την υπ’ αριθ. 804Ε/26-06-2023 επίδοση δικογράφου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στον Ηλία Νόκα-Ζωγράφο, όπως το αρ. 8248/03-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

4. Πληρωμή 50,08 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το 
αρ. Β-157696/30-06-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

5. Πληρωμή 400,23 ΕΥΡΩ στην ΛΙΟΛΙΟΥ Π. ΧΡΙΣΤΙΝΑ, για εργασίες σαρώσεων και 
φωτοαντιγράφων που αφορούν καταθέσεις αγωγών κατά ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (κράτηση 2%), όπως το 
αρ. ΤΠ-1078/04-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

6. Πληρωμή 458,80 ΕΥΡΩ στoν ΦΟΥΚΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την αγορά και τοποθέτηση ενός 
(1) κλιματιστικού στο Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης στην Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΦΑ 00000154/05-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7112) 

7. Πληρωμή 620,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α.ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για την ανάπτυξη 
επέκτασης web service για την κάλυψη των αναγκών –Διαλειτουργικότητες ΓΕΩΤΕΕ-ΕΜΖΣ, 
όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 38/05-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

8. Πληρωμή 158,49 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΗ ΑΓΑΘΩΝ 
Ε.Π.Ε., για την αγορά 20 φιαλών νερού και για τους 2 ψύκτες νερού στον 6ο και 7ο όροφο, 
στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤΕ.Ε., όπως το αρ. Θ-447231/06-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
1899) 

9. Πληρωμή 1.000,00 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για την 
έκδοση του περιοδικού ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ τεύχος 1/2023 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 230/05-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

10. Πληρωμή 2.666,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία MDM FACILITIES O.E., για ηλεκτρολογικές 
εργασίες δομημένης καλωδίωσης στα γραφεία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα, όπως το αρ. 17/07-
07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 



Σελίδα 8 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

11. Πληρωμή 89,28 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ.-ΜΗΛΙΟΣ Λ. ΟΕ, για την αγορά 
αναλωσίμων εκτυπωτών, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 2607/12-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

12. Πληρωμή 552,00 ΕΥΡΩ στην Δ΄ΔΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, για δικαστικά έξοδα, σύμφωνα με την 
υπ. αριθμ. 2498/30-06-2023 ατομική ειδοποίηση χρεών. (Κ.Α.Ε. 0894) 

13. Πληρωμή 186,00 ΕΥΡΩ στoν ΝΑΛΜΠΑΝΤΙΔΗ ΑΧΙΛ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για διάφορες 
ηλεκτρολογικές εργασίες στα γραφεία του 6ου και 2ου ορόφου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 10/17-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

14. Πληρωμή 388,00 ΕΥΡΩ στoν ΔΙΝΙΝΑΚΗ Μ. ΣΤΕΦΑΝΟ (MOTUS), για την αγορά και 
τοποθέτηση 2 καμερών στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 202/17-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

15. Πληρωμή 186,00 ΕΥΡΩ στoν ΑΛΕΞΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, για υδραυλικές 
εργασίες στα γραφεία του 2ου και 6ου ορόφου της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 312/18-07-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 
 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 6.991,68 € 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Έξι χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα ένα ευρώ και εξήντα οκτώ 
λεπτά (6.991,68 €) 

 
 
 



Σελίδα 9 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
 

 
Αποφασίζεται ομόφωνα 

 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 

Μετά την απόφαση που πήρε το Διοικητικό Συμβούλιο  στην 12η/29-6-2023 Συνεδρίασή 
του, στην οποία εγκρίθηκε το πρωτογενές αίτημα  για την πρόσληψη εταιρείας, που θα παρέχει 
εξειδικευμένες υπηρεσίες στις έδρες των Παραρτημάτων Κρήτης και Αιγαίου (Ηράκλειο και 
Μυτιλήνη), που δε διαθέτουν υπάλληλο, εγκρίνεται η προσφορά της εταιρείας ACTION LINE (αρ. 
πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3767/11-7-2023) και αποφασίζεται να ανατεθεί στην εταιρεία με την επωνυμία 
ACTION LINE Συμβουλευτική Ανάπτυξης Ανθρωπίνων Πόρων & Ανάληψης Επιχειρησιακών 
Λειτουργιών Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε., που εδρεύει επί της οδού Λυκαβηττού 10, ΤΚ 106 71, Αθήνα, 
με ΑΦΜ 997586472, Δ.Ο.Υ. Δ΄ΑΘΗΝΩΝ, η παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών, λόγω 
αναδιάρθρωσης των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., και συγκεκριμένα η καταγραφή 
των διαδικασιών που εφαρμόζονται σε όλα τα επίπεδα λειτουργίας αλλά και η ηλεκτρονική 
αρχειοθέτηση όλων των εγγράφων, που αφορούν στο Παράρτημα Αιγαίου και στο Παράρτημα 
Κρήτης, επειδή δεν διαθέτουν υπάλληλο, με συνολικό κόστος: 10.040,32€ + 24% ΦΠΑ = 
12.450,00€, που θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (cpv 
79411000-8). 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 

 
 



Σελίδα 10 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Ενημέρωση σχετικά με την έναρξη εργασιών τροποποίησης του Πειθαρχικού Κανονισμού και του Κώδικα 
Δεοντολογίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 3: Ενημέρωση σχετικά με την έναρξη εργασιών τροποποίησης 

του Πειθαρχικού Κανονισμού και του Κώδικα Δεοντολογίας 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τον Πειθαρχικό Κανονισμό και τον Κώδικά Δεοντολογίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα, 
 
 Έγινε ενημέρωση από τον Προϊστάμενο του τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και 
Δημοσίων Σχέσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κο Σταμάτη Δαφνή, για τις ενέργειες που έγιναν από την 
Επιτροπή που είχε συστήσει για το θέμα το ΔΣ το 2019, ενώ ταυτόχρονα έγινε μία πρώτη 
αναφορά στις απαιτούμενες αλλαγές που πρέπει να γίνουν και στον Κανονισμό και  στον 
Κώδικα. 
 Επίσης ενημέρωσε πως η νομική επεξεργασία του κανονισμού και του Κώδικα, έχει δοθεί 
στους νομικούς συνεργάτες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., οι οποίοι θα καταθέσουν την πρότασή τους για 
να συζητηθεί και από το Συντονιστικό Συμβούλιο. 
 Έγιναν τοποθετήσεις από τα μέλη του ΔΣ για το θέμα, ενώ όταν θα ολοκληρωθεί η 
νομική επεξεργασία της τροποποίησης του Πειθαρχικού Κανονισμού και του Κώδικα 
Επαγγελματικής Δεοντολογίας και συζητηθεί στο όργανο για την λήψη απόφασης, θα 
κατατεθούν και οι σκέψεις των μελών επί του ζητήματος. 
 
 



Σελίδα 11 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Σύγκλιση  Συντονιστικού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 4: Σύγκληση  Συντονιστικού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. 

Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
 Την σύγκληση του Συντονιστικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην Αλεξανδρούπολη, 
στις 22 και 23 Σεπτεμβρίου του έτους 2023. 
 Η Υπηρεσία, σε συνεργασία με το Παράρτημα Θράκης, να κάνει όλες τις απαιτούμενες 
ενέργειες. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Οικονομικού Λογιστικού, 
Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Παραρτήματα ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 
 



Σελίδα 12 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επί του Ν. 5037/2023 (ΦΕΚ 78/Α’) και των 
εφαρμοστικών του διατάξεων (Κ. Μιχαλοπούλου, Ε. Σπυρίδης, Μ. Γαρδικιώτης). 

 
Θέμα 5: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επί 

του Ν. 5037/2023 (ΦΕΚ 78/Α’) και των εφαρμοστικών του 
διατάξεων (Κ. Μιχαλοπούλου, Ε. Σπυρίδης, Μ. Γαρδικιώτης). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του ν. 5037/2023 (ΦΕΚ 78/Α’) και τις εφαρμοστικές του διατάξεις  
 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία  
Να πραγματοποιηθεί συνάντηση με τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας και τον Υπουργό 

Περιβάλλοντος και να τεθεί στον Υπουργό όχι μόνο το ζήτημα των Υδάτων αλλά και του 
Περιβάλλοντος. 

(το μέλος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε κατά γιατί με τη ληφθείσα απόφαση φαίνεται ότι το ΓΕΩΤ.Ε.Ε 
αποδέχεται τον νόμο αλλά και το συνολικό κανονιστικό πλαίσιο που εμβαθύνει και εξειδικεύει τις 
πολιτικές εμπορευματοποίησης του νερού (Οδηγία 2000/60 ΕΚ, ν. 3199/2003, ΚΥΑ 135275/2017, 

πέρασμα ΕΥΔΑΠ-ΕΥΑΘ στο ΤΑΙΠΕΔ κλπ.). Πρότεινε στην απόφαση να συμπεριληφθεί κριτική επί του 
κανονιστικού αυτού πλαισίου που έχει διαμορφωθεί διαχρονικά). 

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 
 
 
 
 
 



Σελίδα 13 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ενημέρωση για την τροποποίηση του οργανισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Μ. 
Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Ρ. Γιοβαννόπουλος, Π. Παράσχου, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 6: Ενημέρωση για την τροποποίηση του οργανισμού του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. 
Μπόκαρης, Ρ. Γιοβαννόπουλος, Π. Παράσχου, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αρ. πρωτ. 2874/6-6-2023 & 3758/11-7-2023 έγγραφα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προς το ΥΠΕΝ, με 
θέμα: «Προϊστάμενοι Τμημάτων Δασικών Υπηρεσιών» 
 
 

 Έγινε ενημέρωση από τον Προϊστάμενο του τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων για την 
υπ’ αριθ. 2874/6-06-2023 επιστολή του Προέδρου του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στον Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σχετική με το θέμα και στην υπ’ αριθ. 3758/11-07-2023 επιστολή 
προς τον νέο Υπουργό. 
  
 
 

 



Σελίδα 14 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για τις εφαρμοστικές αποφάσεις που εκδόθηκαν και αφορούν στη νέα ΚΑΠ 2023-2027 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 7: Ενημέρωση για τις εφαρμοστικές αποφάσεις που εκδόθηκαν και 

αφορούν στη νέα ΚΑΠ 2023-2027 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 
Σ. Αθανασιάς, Σ. Κωστάκης). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

 
 Έγινε ενημέρωση από τον Πρόεδρο του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κου Μ. Γαρδικιώτη αλλά και 
από άλλα μέλη, για τις εφαρμοστικές αποφάσεις που έχουν εκδοθεί και για αυτές που αναμένεται 
να εκδοθούν τις επόμενες ημέρες. Το γενικότερο θέμα εφαρμογής της νέας ΚΑΠ θα αποτελέσει 
αντικείμενο επεξεργασίας από Ομάδα Εργασίας που θα συγκροτηθεί στα πλαίσια λειτουργίας των 
Ομάδων Εργασίας & Επιτροπών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
 
 
 

 
 

 
 

 



Σελίδα 15 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Δημιουργία των Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. καθώς και συζήτηση για τον τρόπο 
λειτουργίας τους (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 8: Δημιουργία των Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

καθώς και συζήτηση για τον τρόπο λειτουργίας τους (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

γ.  Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 Εγκρίνεται η εισήγηση της Υπηρεσίας με την επιπλέον προσθήκη «Δάση» στις θεματικές 
ενότητες και με τη διευκρίνιση ότι η θεματική ενότητα «Φυσικές Καταστροφές» αφορά την 
πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των φυσικών καταστροφών. 
 Αποφασίζεται η υποβολή των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στις 
Επιτροπές και Ομάδες Εργασίας του Επιμελητηρίου να γίνεται ηλεκτρονικά και ανατίθεται στην 
Υπηρεσία να προβεί στις απαραίτητες σχετικές ενέργειες.  
 Επίσης αποφασίζεται σε επόμενο Διοικητικό Συμβούλιο να συζητηθεί το θέμα της 
καταβολής αμοιβών στα μέλη των Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με σχετική 
εισήγηση που θα κατατεθεί από την Υπηρεσία. 
 Τέλος, αποφασίζεται η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος να αναρτηθεί και στο site 
του Επιμελητηρίου η δε προθεσμία υποβολής των σχετικών αιτήσεων θα είναι η 15η Σεπτεμβρίου 
2023. 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 



Σελίδα 16 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την μεταφορά της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών 
από το Υπ.Α.Α.Τ. στο ΥΠΟΜΕ (Κ. Μιχαλοπούλου, Π. Παράσχου). 

 
Θέμα 9: Ενημέρωση για την από 02/06/2023 επιστολή του 

Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με τα επαγγελματικά 
δικαιώματα των αποφοίτων της Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αρ. πρωτ. 39884/2-6-2023 (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3025/2-6-2023) έγγραφο του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με θέμα: «Αίτημα απόδοσης δικαιώματος άσκησης επαγγέλματος 
Γεωπόνου σε αποφοίτους Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων». 
δ. Το αρ. πρωτ. 74162/21/05-07-2023 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & 
Αθλητισμού (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3663/6-7-2023), προς το ΥΠΑΑΤ, με θέμα «Διαβίβαση 
εγγράφων», 
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα / εισήγηση του Τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων, 
 

 
 

Το θέμα αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση. 
 
 
  



Σελίδα 17 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την μεταφορά της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών 
από το Υπ.Α.Α.Τ. στο ΥΠΟΜΕ (Κ. Μιχαλοπούλου, Π. Παράσχου). 

 
Θέμα 10: 

Συζήτηση και λήψη απόφασης για την μεταφορά της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών από το Υπ.Α.Α.Τ. στο 
ΥΠΟΜΕ (Κ. Μιχαλοπούλου, Π. Παράσχου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
Κατατίθεται η πρόταση της κας Μιχαλοπούλου για την μεταφορά της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων και Αγροτικών Υποδομών από το Υπ.Α.Α.Τ. στο ΥΠΟΜΕ (βλέπε σχετικό ενημερωτικό 
σημείωμα) η οποία τίθεται σε ψηφοφορία: 

Υπέρ της παραπάνω πρότασης ψήφισαν οι: Μ. Γαρδικιώτης, Β. Ζαφειροπούλου, Κ. 
Μιχαλοπούλου, Θ. Κουρεμπές, Η. Τσολιού, Π. Παράσχου, 
Λευκό ψήφισαν οι κ.κ.  Ρ. Γιοβαννόπουλος, Δ. Γκούτης, Β. Δελησταμάτης,  
Λευκό ψήφισε ο κος  Μ. Χριστόπουλος (πρότεινε να συμπεριληφθεί στην απόφαση, πέραν 
της θέσης για παραμονή της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών στο 
Υπ.Α.Α.Τ., η αντίθεση του ΓΕΩΤΕΕ στην ιδιωτικοποίηση του αρδευτικού έργου και της 
υλοποίησης του με μορφή ΣΔΙΤ). 

 
Με βάση την ψηφοφορία δεν είναι δυνατή η λήψη απόφασης, λόγω έλλειψης απαρτίας. 

 
 
 
 
 



Σελίδα 18 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την μεταφορά της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών 
από το Υπ.Α.Α.Τ. στο ΥΠΟΜΕ (Κ. Μιχαλοπούλου, Π. Παράσχου). 

 



Σελίδα 19 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Ενημέρωση επί της υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/66929/2583/20-06-2023 Πρόσκλησης του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 11: Ενημέρωση επί της υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/66929/2583/20-06-

2023 Πρόσκλησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αρ. πρωτ. 3578/4-7-2023 έγγραφο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προς το ΥΠΕΝ, με θέμα: «Προσθήκη 
Δασολόγων στην Ομάδα Έργου της Προκήρυξης με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/66929/2583/20-6-
2023, 
 
Έγινε ενημέρωση από τον Προϊστάμενο του τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων, για την υπ’ 

αριθ. 3578/04-07-2023 επιστολή του Προέδρου του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στον Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σχετική με την αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/66929/2583/20-6-2023 
Προκήρυξη. Το θέμα αυτό θα συμπεριληφθεί στο υπόμνημα με γεωτεχνικά θέματα που 
θα σταλεί στον Υπουργό Περιβάλλοντος. 
 

 
 
 



Σελίδα 20 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Ενημέρωση σχετικά με την συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης Αμφισβητήσεων του άρθρου 7 του Π.Δ. 
344/2000 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 12: Ενημέρωση σχετικά με την συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης 

Αμφισβητήσεων του άρθρου 7 του Π.Δ. 344/2000 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α΄), 
δ. Τη σχετική εισήγηση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Το γεγονός ότι μετά τις εκλογές της 11ης Δεκεμβρίου 2022, για την ανάδειξη των 
Οργάνων Διοίκησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., το νέο Διοικητικό Συμβούλιο συγκροτήθηκε σε σώμα 
στην 6η/30-3-2023 συνεδρίασή του και επομένως παρήλθε η 20η Δεκεμβρίου 2022, χωρίς να 
κατατεθεί στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων το πρακτικό της συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με τα κληρωθέντα μέλη, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 7 του πδ 344/2000,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Να διενεργήσει κληρώσεις και να προτείνει τα κληρωθέντα μέλη στον Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων, για τον ορισμό των μελών της Επιτροπής Επίλυσης Αμφισβητήσεων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2023. 
Κατόπιν του ανωτέρω το όργανο προχώρησε σε κληρώσεις, το αποτέλεσμα των οποίων είναι 
όπως παρακάτω: 



Σελίδα 21 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Ενημέρωση σχετικά με την συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης Αμφισβητήσεων του άρθρου 7 του Π.Δ. 
344/2000 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

Από την 1η κλήρωση κληρώθηκαν και προτείνονται ως τακτικά μέλη της Επιτροπής Επίλυσης 
Αμφισβητήσεων του αρ. 7 του Π.Δ. 344/2000 οι κ.κ.: 

1. Χριστόπουλος Μιλτιάδης, από τον κλάδο των γεωπόνων, 
2. Μπόκαρης Νικόλαος, από τον κλάδο των δασολόγων, 
3. Δελησταμάτης Βασίλειος, από τον κλάδο των κτηνιάτρων, 
4. Μιχαλοπούλου Κωνσταντίνα, από τον κλάδο των γεωλόγων και 
5. Κράββα Νικολέτα, από τον κλάδο των Ιχθυολόγων. 

 
 Από την 2η κλήρωση κληρώνονται: 

1. Μιχαλοπούλου Κωνσταντίνα, ως Πρόεδρος, 
2. Χριστόπουλος Μιλτιάδης, ως Α΄ Αντιπρόεδρος και 
3. Κράββα Νικολέτα, ως Β’ Αντιπρόεδρος. 

 
 Από την 3η κλήρωση κληρώνονται ως αναπληρωματικά μέλη: 

1. Κουρεμπές Θεοφάνης, από τον κλάδο των γεωπόνων, 
2. Γιοβαννόπουλος Ρήγας, από τον κλάδο των δασολόγων, 
3. Ζαφειροπούλου Βασιλική, από τον κλάδο των κτηνιάτρων, 
4. Σπυρίδης Ευθύμιος, από τον κλάδο των γεωλόγων και 

 
 Από την 4η κλήρωση κληρώνεται ως αναπληρωματικό μέλος του κλάδου των 
ιχθυολόγων: 

1. Κυριάκης Γεώργιος από τον κλάδο των Γεωπόνων. 
 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής θα εκτελεί η κα Μελπομένη Νεραντζίδου, υπάλληλος του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον κλάδο ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού με 



Σελίδα 22 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Ενημέρωση σχετικά με την συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης Αμφισβητήσεων του άρθρου 7 του Π.Δ. 
344/2000 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

αναπληρώτριά της την κα Φωτεινή Αλμαλιώτου, υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον κλάδο ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού Ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού. 

Η Υπηρεσία να ενημερώσει σχετικά το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 



Σελίδα 23 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ/9 με 17-09-2023) (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 13: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ/9 

με 17-09-2023) (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εκδόσεων & 
Εκδηλώσεων, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

• Την πραγματοποίηση εκδήλωσης με θέμα ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, 
στο περίπτερο της Έκθεσης που θα φιλοξενηθεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

• Τη συγκρότηση συντονιστικής ομάδας αποτελούμενης από τα παρακάτω μέλη του 
Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 
Α. Μενέλαο Γαρδικιώτη (Πρόεδρος Δ.Σ.), 
Β. Ζαφειροπούλου Βασιλική (Μέλος Δ.Σ.),  
Γ. Σπ. Μάμαλη (Μέλος Δ.Σ.) και σε περίπτωση που δεν αποδεχτεί τη συμμετοχή του 
στην ομάδα θα συμμετάσχει το μέλος Ρήγας Γιοβαννόπουλος (Μέλος Δ.Σ.), 
Δ. Ηλιάνα Τσολιού (Γεν. Γραμματέας Δ.Σ.) 

  (Το μέλος Μ. Χριστόπουλος πρότεινε για θέμα εκδήλωσης «Αγροτική παραγωγή στη 
διελκυστίνδα του καπιταλιστικού κέρδους») 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 
 



Σελίδα 24 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ΟΥΠ και ΕΠΠΠ για την πράξη με κωδικό ΟΠΣ 
5076666, Β. Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 14: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών 

ΟΥΠ και ΕΠΠΠ για την πράξη με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Β. 
Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Α. Έγκριση Πρακτικών ΟΥΠ και ΕΠΠΠ για την πράξη με κωδικό ΟΠΣ 5076666 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
2. Την υπ’ αριθ. 1.2352/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
3. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1Η Τροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και 
Πιστοποίησης Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

5. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
 Την έγκριση των πρακτικών τόσο της Επιστημονικής Ομάδας όσο και της Επιτροπής 
Παρακολούθησης, Παραλαβής Πράξης του έργου που κατατέθηκαν και αφορούσαν στην 
έναρξη των τμημάτων κατάρτισης. 
(Ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό αναγνωρίζοντας τον ορθό έλεγχο και την εισήγηση των 
επίτροπων της Υπηρεσίας. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί 



Σελίδα 25 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ΟΥΠ και ΕΠΠΠ για την πράξη με κωδικό ΟΠΣ 
5076666, Β. Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

με τη σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως 
την χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 



Σελίδα 26 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 15: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΓΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
 
 
 
 



Σελίδα 27 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 16ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, 
Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 16: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ 
 
 
 
 



Σελίδα 28 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 17ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 17: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αρ. πρωτ. 447/13-7-2023 (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.3837/14-7-2023) έγγραφο του  
    Παραρτήματος Κεντρικής Μακεδονίας, 
δ. Το με αριθμό 23455/10-7-2023 έγγραφό (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3755/11-7-2023), της   
    Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης, 
ε. Το με αριθμό 12692/2023/12-7-203 έγγραφό (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3823/13-7-2023), της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νάξου & Μικρών Κυκλάδων, 

Αποφασίζει ομόφωνα  

1) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής εργασιών του έργου 
«Αποκατάσταση Αρδευτικής Υδρογεώτρησης LF2007, τοποθεσία Μπρούσκλο, Τ.Κ. 
Λόφου, Δ.Ε. Πέτρας» του Δήμου Κατερίνης 

Ορίζονται ως τακτικά μέλη της Επιτροπής Παραλαβής οι κ.κ. Κωνσταντίνο Ζαβρίδη 
(Γεωλόγος, Ιδιώτης Μελετητής) και Ευάγγελο Τζιρίτη (Γεωλόγος, Ερευνητής στο Τμήμα Εγγείων 
Βελτιώσεων του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ) και ως 
αναπληρωματικά μέλη οι κκ Σπυρίδης Ευθύμιος (Γεωλόγος, Ιδιώτης ΕΔΕ) και Αθανασιάδης 
Κωνσταντίνος (Γεωλόγος, Ιδιώτης ΕΔΕ). 



Σελίδα 29 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 17ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

2) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής εργασιών του έργου 
«Κατεπείγουσα διάνοιξη υδρευτικής γεώτρησης στη θέση Πλάκες της κοινότητας 
Σαγκρίου» του Δήμου Νάξου & Μικρών Κυκλάδων 

Ορίζονται ως τακτικά μέλη της Επιτροπής Παραλαβής οι κκ Μιχαήλ Μητρόπουλος, Γεωλόγος, 
μέλος του Επιμελητηρίου και Μάρκος Μεγαλοοικονόμος, επίσης Γεωλόγος, μέλος του 
Επιμελητηρίου, με αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Ρήγα Γιοβαννόπουλο, Δασολόγο, μέλος του 
Δ.Σ. του Επιμελητηρίου και Αθανάσιο Γιώρα, επίσης Δασολόγο και μέλος του Επιμελητηρίου, 
αντίστοιχα. 

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 



Σελίδα 30 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 18ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 18: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αίτημα του ΓΠΑ, Σχολή Περιβάλλοντος & Γεωργικής Μηχανικής, Εργαστήριο Εδαφολογίας 
& Γεωργικής Χημείας (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3770/11-7-2023,  
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
Εγκρίνεται το αίτημα του  καθηγητή κ. Ιωάννη Μάσσα, Διευθυντή του Εργαστηρίου 

Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας του ΓΠΑ και υπεύθυνου διοργάνωσης του 16ου Πανελλήνιου 
Εδαφολογικού Συνεδρίου, για την παραχώρηση αιγίδας στο 16ο Πανελλήνιο Εδαφολογικό 
Συνέδριο. 

 
 (ο κ. Χριστόπουλος ψήφισε κατά διότι διαφωνεί με την οικονομική λειτουργία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε με 
βάση τον ανταποδοτικό χαρακτήρα, που πηγή οικονομικών πόρων του αποτελούν οι εισφορές των 
γεωτεχνικών. Σημείωσε την ανάγκη των επιστημονικών εταιριών για χρηματοδότηση των 
συνεδρίων τους, η οποία θα πρέπει να παρέχεται από τα αρμόδια υπουργεία και πανεπιστήμια) 
 
Επιπλέον, το μέλος του ΔΣ κα Κ. Μιχαλοπούλου ενημέρωσε για την Επιτροπή που συγκρότησε το 
ΤΕΕ για την μελέτη ενεργών ρηγμάτων, ζήτημα που αφορά τα μέλη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και πιο 
συγκεκριμένα τους Γεωλόγους. Ζήτησε το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αν συμμετέχει στις διαμαρτυρίες που θα 
διατυπωθούν για το θέμα από τις Γεωλογικές Οργανώσεις. 



Σελίδα 31 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 18/07/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος)-ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 
Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

–ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΜΕΤΑ ΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ  

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) - ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
– ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ  

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ- 

 Γκούτης Διονύσιος 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 3ο 

ΘΕΜΑ 
Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας –ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

Κυριάκης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ-

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου 

ΘΕΜΑΤΟΣ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Μάμαλης Σπυρίδων  Κράββα Νικολέτα  

    
    

    
 

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 18ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 18/07/2023 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
            
 
 
 

Άρτεμις Μπαρουκτσή                 Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 


		2023-08-21T10:28:25+0300




